
servidor, sem prejuízo da remuneração e demais vantagens inerentes ao respectivo cargo. Localidade de destino: São Paulo/SP.
Período de afastamento: 05/03/2024 a 06/03/2024. Evento e justificativa: Participar de Reunião com a Centralizadora de Fundos.
Condição: Com ônus.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
Protocolo: 2024000967845

Dispensa de Licitação 018/2024: O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nos com base no art. 75, II da Lei
14.133/21, para contratação de empresa especializada para fornecimento de material e mão de obra para reparos na
retroescavadeira JCB lotada na Secretaria Municipal da Agricultura de Ametista do Sul com a Pessoa Jurídica Cassio Miro De
Oliveira, CNPJ nº 28.748.966/0001-20. Valor: R$ 6.788,00. Ametista do Sul/RS, 05/03/2024. Jadir José Kovaleski, Prefeito.

MUNICÍPIO DE BOZANO
Protocolo: 2024000967833

MUNICÍPIO DE BOZANO – AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2024 – MENOR PREÇO

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de equipamentos destinados a Agricultura Familiar – Agroindústrias
Familiares, objeto da Consulta Popular Convênio FPE 1363/2023, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos,
disponíveis no site www.bozano.rs.gov.br . A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no endereço:
https://pregaobanrisul.com.br/, no dia 20 de março de 2024, às 9h, podendo as propostas e os documentos serem enviados até às
8h30min do dia da sessão (horário de Brasília). Informações complementares: (55) 3643–2004/ 99677-2310; e-mail:
compras@bozano.rs.gov.br . Bozano, 04 de março de 2024. RENATO LUIS CASAGRANDE, Prefeito .

MUNICÍPIO DE CRISTAL
Protocolo: 2024000967819

AVISO DE CHAMADA - Chamada Pública n° 001/2024 -Data de Abertura: 26/03/2024 as 09h 15min. Aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar – PNAE, Os Grupos Formais/Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia
26 de março de 2024, às 09h00min, no Setor de Contratos e licitações da Prefeitura Municipal de Cristal, Sala 08, com sede à Rua
Sete de Setembro, 189. Download do Edital no site do Município: www.cristal.rs.gov.br. Informações: fone:51-36781100 R- 208.
Marcelo Luis Krolow - Prefeito Municipal.
 

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2024000967837

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO
EDITAL N.º 24/2024

O Município de Dois Irmãos torna público que realizará Pregão Eletrônico n.º 24/2024 - Objeto: Registro de Preço para futura e
eventual aquisição de mudas de árvores e estacas de madeira para plantios e para campanhas de educação ambiental. Abertura
dia 20/03/2024 as 9 horas. O edital encontra-se no site do Município e no www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, pelo
fone (51) 3564-8806. Dois Irmãos, 05/03/2024. JERRI ADRIANI MENEGHETTI, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024000967200

Processo Licitatório Nº 32/2024 - Pregão Eletrônico Nº 6/2024 O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, contratação de empresa de serviços médicos na área de Ginecologia/obstetrícia pelo
período de 12 meses para prestação de serviços médicos especialidade de Ginecologia/obstetrícia: serviços médicos de
consultas e procedimentos relacionados à atenção básica na Secretaria Municipal de Saúde, em um quantitativo de 20
horas semanais, 5 (cinco) dias por semana, por profissional e com equipe mínima de 1 profissional médico. . As Propostas
de Preços serão recebidas até 21 de Março de 2024, até as 08hs59min, no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa
de Preços será no dia 21 de Março de 2024, às 09hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no
Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen,
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050. 01/03/2024. Michele Donatti – Secretária Municipal da
Fazenda.

Porto Alegre, Terça-feira, 5 de Março de 2024 121Diário Oficial Nº 43


